
Determina a contrarre  

Ufficio Affari generali e acquisti 
Responsabile Silvia Misseri 

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
n. allegati 3 

 

 Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo della Scuola IMT Rep. n. 04272(76) II.2.04.08.17 nella seduta del 6 
giugno 2017 con la quale la Dott.ssa Alessia Macchia è nominato Direttore Amministrativo della Scuola IMT, 
con decorrenza dal 1° luglio 2017; 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 

VISTA la determina a contrarre del Direttore amministrativo n. 17/2019 di indizione di una procedura di gara 
ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D. Lgs 50/2016, previa pubblicazione di un avviso per individuare gli operatori 

economici da invitare alla fase di presentazione dell’offerta per l’affidamento del servizio di tesoreria a favore 
della Scuola IMT Alti Studi Lucca per un periodo di quattro anni oltre eventuale proroga di sei (6) mesi ai sensi 

dell’art. 106, comma 11, del Codice da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95 c. 3 con il criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

DATO atto che il valore dell’affidamento è di complessivi Euro 38.367,00, oltre IVA nei termini di legge; 

VISTA ed esaminata la documentazione di gara concernente l’affidamento del servizio in oggetto e nello 
specifico: 

 

- avviso di indagine di mercato; 

- schema della lettera di invito; 

- capitolato tecnico. 

  

RITENUTO OPPORTUNO altresì procedere all’approvazione dei suindicati documenti propedeutici 
all’esperimento della procedura di affidamento sopra descritta; 

VISTA la disponibilità sui Capitoli di Bilancio 2020-2021-2022-2023-2024 CA.04.47.01.04 “Spese 

commissioni bancarie e postali” per la gestione del contratto oggetto della presente procedura; 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nella 
Dott.ssa Silvia Misseri. 

DETERMINA 

1. di approvare gli atti di gara  relativi all’affidamento del servizio di tesoreria a favore della Scuola IMT Alti Studi 
Lucca , quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;   

2. di impegnare la somma di € 4263,00 IVA e imposte incluse sul Capitolo di Bilancio 2020 CA.04.47.01.04 
“Spese commissioni bancarie e postali”; di impegnare la somma di € 8526,00 IVA e imposte incluse sul 

Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.47.01.04 “Spese commissioni bancarie e postali”; di impegnare la somma di € 

8526,00 IVA e imposte incluse sul Capitolo di Bilancio 2022 CA.04.47.01.04 “Spese commissioni bancarie e 
postali”; di impegnare la somma di € 8526,00 IVA e imposte incluse sul Capitolo di Bilancio 2023 

CA.04.47.01.04 “Spese commissioni bancarie e postali”; di impegnare la somma di € 8526,00 IVA e imposte 
incluse sul Capitolo di Bilancio 2024 CA.04.47.01.04 “Spese commissioni bancarie e postali”; 





Determina a contrarre  

Ufficio Affari generali e acquisti 
Responsabile Silvia Misseri 

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
n. allegati 3 

 

 Pag. 2 di 2 

3. di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul 

sistema START, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016.La presente determina è inviata al RUP e per 

conoscenza all’Ufficio Contabilità, Bilancio e Stipendi. 

Lucca, data della firma digitale  

 

Il Direttore amministrativo 

Dr.ssa Alessia Macchia 

(f.to digitalmente) 


		2020-04-17T14:21:10+0100
	MACCHIA ALESSIA




